
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  22 de maio de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1361

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023) ............................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2023) .......................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 448/2023) ............................................................................ 3
RESULTADO FINAL (CARTA-CONVITE Nº 003/2023) ................................................................... 4



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1361

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE/BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
030/2023. Processo Administrativo nº 196/2023. Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para o fornecimento de peças para máquinas pesadas e ambulâncias e aquisição de equipamentos de
jardinagem, para atender as necessidades das secretarias deste município de Xique-Xique/BA. Sessão de
abertura: 02 de junho de 2023 às 09h00min (horário de Brasília). Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Bahia, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA.
Mais informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08h00min às 12h00min. Os interessados poderão obter o
Edital no http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura Municipal de
Xique-Xique/Bahia, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min as 12h00min.

Xique-Xique/BA, 22 de maio de 2023.

______________________________________________
Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1361

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2023)

Xique-Xique – BA, 02 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº. 13.880.257/0001-27
CARTA CONVITE Nº 003/2023
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Reinaldo Teixeira Braga Filho, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93 e
alterações, torna pública a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Carta Convite n°
003/2023, Processo Administrativo nº 190/2023, o qual tem por objeto a Prestação de serviços de engenharia
para a elaboração de projetos executivos para implantação de infraestrutura de pavimentação nas estradas
vicinais de ligação à sede do município de Xique-Xique - BA, o qual teve como vencedora a empresa NUNES
ENGENHARIA LTDA, que apresentou o MENOR PREÇO GLOBAL, no valor de R$ 127.995,75 (cento e vinte e
sete mil novecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos).

________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 448/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº. 13.880.257/0001-27
CARTA CONVITE Nº 003/2023
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 190/2023. Contrato: 448/2023. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
NUNES ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de engenharia para a elaboração de projetos
executivos para implantação de infraestrutura de pavimentação nas estradas vicinais de ligação à sede do
município de Xique-Xique - BA. Vigência: 02 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Valor: R$ 127.995,75
(cento e vinte e sete mil novecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária:
Órgão: 14 – Secretaria Municipal de Manutenção, Conservação e Transporte - SMAN
Unidade: 1401 – Secretaria Municipal de Manutenção, Conservação e Transportes
Projeto/Atividade: 2037 – Manutenção e Conservação de Estradas Vicinais
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / 44.90.51.00 – Obras e
Instalações
Fonte de Recurso: 15000000, conforme disposto na Lei de meios vigente.

Xique-Xique – BA, 02 de maio de 2023.

________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1361

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO FINAL (CARTA-CONVITE Nº 003/2023)

Xique-Xique – BA, 02 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº. 13.880.257/0001-27
CONVITE Nº 003/2023
RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitações do Município de Xique-Xique - BA torna pública e da ciência aos interessados o
RESULTADO FINAL da CARTA CONVITE nº 003/2023, Processo Administrativo nº 190/2023, MENOR PREÇO
GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a Prestação de serviços de engenharia para a elaboração de
projetos executivos para implantação de infraestrutura de pavimentação nas estradas vicinais de ligação à sede
do município de Xique-Xique - BA. EMPRESA VENCEDORA: NUNES ENGENHARIA LTDA, com o valor global
de R$ 127.995,75 (cento e vinte e sete mil novecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos).
Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

__________________________________
Cacio Oliveira Dias
PRESIDENTE DA CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 448/2023)
	RESULTADO FINAL (CARTA-CONVITE Nº 003/2023)



		2023-05-22T09:01:30-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




